
 
 
 
 
 
 
 
 
TIL KLUBBERNE I 
KBU/SBwU.                                                                                        August 2010 
 
 
Her følger lidt information om OLD BOYS/GIRLS stævnerne i sæsonen 2010/2011. 
 
Der er foretaget noget ændringer som er skrevet med kursiv og fremhævet skrift. 
 
Der spilles 7 indledende stævner samt et afslutningsstævne kaldet ”Grand Finale”,  
hvoraf de 6 bedste giver point til Grand Finale. 
 
Turneringen er åben for damer, der er fyldt 45 år på spilledagen og herrer der er fyldt  
50 år på spilledagen og har licens i KBU eller SBwU. 
 
Alle indbydelser, tilmeldingslister, startlister, resultatlister samt samlet stilling vil 
være at finde på KBU & SBwU’s hjemmesider.  
 
PROPOSITIONER: 
 
 3-mandshold for damer og herrer, der spilles 4 serier AM. 
 

Der kan frit sammensættes hold fra flere klubber under KBU/SBwU,  
dog kan der nu benyttes højst 1 dame på et herrehold, men hendes 
handicap bliver ikke større end hvis hun spillede på et damehold. 
 
BEMÆRK DER KAN DANNES HOLD PÅ TVÆRS AF UNIONERNE. 

 
 Når man først har deltaget på et hold er man låst til dette hold resten 
 af sæsonen, og må således ikke deltage på andre hold i den sæson. 
 
 Der skal spilles i lovlig klubdragt, dispensation for bluser kan ikke finde sted. 
 
 KBU’s ordens-og spilleregler skal i øvrigt respekteres. 
 
 Der spilles i en dame-og en herrerække med handicap. 
 Handicap tildeles med 70% af forskellen mellem den enkeltes snit og 
 210, i henhold til gældende klassificering. 
 
 Ved pointlighed er det holdet med det største keglefald inkl. han- 
 dicap, der er bedst placeret, både i de enkelte stævner og i ”Grand  
 Finale”. Skulle 2 hold stå helt lige, er det det hold med flest kegler 
 uden handicap der er bedst placeret 
 

OLD BOYS/GIRLS STÆVNERNE 2010/2011 



POINTS: 
 Der gives point i alle stævnerne som er kvalifikation til ” Grand 
 Finale”. 
 
 Der gives 4 point for at stille op. Derudover tildeles point for kegle- 
 fald incl. handicap efter denne skala. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRÆMIER: 
 
                   Der er pengepræmier i alle indledende stævner, antallet af præmier 
 er udregnet efter deltagne hold hos henholdsvis damer og herrer i det første 
 stævne, herefter ligger præmierne fast, såfremt der ikke kommer et stort 
 frafald eller meget større tilmelding. Dette for at der skal udleveres ens 
 præmier i alle stævnerne, såfremt tilmeldingerne er nogenlunde ens. 
 

Der vil i år være præmier til placering  nr. 1, 2, 3, 10, 20, 30, o.s.v. i hvert  
stævne, hos både damer og herrer, de laveste præmier vil udgøre 
startgebyret. 

  
I ”Grand Finale” er præmierne brugsting, og der vil blive udleveret 
4 præmier til hvert hold, uanset hvor mange spillere holdet har haft 
med i løbet af året. 
 
Der vil i finalen være præmier til halvdelen af finalisterne i henholdsvis  
dame-og herrerækken. 

 
”GRAND FINALE” 
    

Til finalen går 20% af det samlet antal deltagne hold hos henholdsvis                 
damer og herrer, med op/nedrunding til nærmeste deling med 2 (ek-     
sempel der har i alt deltaget 43 damehold så går der til finalen 8 dame-  
hold, har der deltaget 57 herrehold så går der til finalen 12 herrehold). 

                   Dette for at give en mere retfærdig fordeling i forhold til deltagne hold. 
 
 Da der nu spilles 7 stævner, er det kun de 6 højeste resultater der  

tæller til finalen, et hold kan altså nu misse et stævne, uden at miste 
chancen for at spille finale. 

 
 I finalen spilles der 6 serier AM med handicap. 
 
 

Kegler:  1950–2024   2025–2099   2100–2174   2175–2249   2250–2324   2325-2399 

Point:             2                   4                  6                   8                 10                 12   

 

Kegler:  2400-2474    2475-2549    2550-2624   2625-2699    2700-2774   2775-2849 

Point:           14                  16                 18                20                  22                24 



 Ved eventuelle afbud til finalen efter 7. rundes afslutning, vil der ikke 
 blive suppleret op med de efterfølgende hold, så husk at melde afbud 
                   hvis i har et hold der ikke kan deltage i finalen. 
 
STARTGEBYR: 
 
 Indledende stævner kr. 420,00 pr. hold. 
 Finalen er gratis 
  
          
LICENS/HANDICAP: 
 

Spillere der ikke har haft licens før og spillere der ikke er registreret  
med et gennemsnit, placeres ved udregningen af handicap ud fra det  
højeste snit i klassifikationsrækken. 
Se vedlagte handicapliste. 

 
 
FÆLLESSERIER: 
 

Ved fællesserier lægges de to spilleres handicap sammen og divideres  
 med 2. 
 
AFHENTNING  OG UDLEVERING AF PRÆMIER: 
 
 Såfremt I ikke kan være tilstede ved præmieoverrækkelsen, og I har  
 vundet præmie, bedes i venligst kontakte den arrangerende kreds 
                   eller undertegnede, der herefter aftaler, hvor og hvordan præmierne 
              skal afleveres, således at alle får deres præmier umiddelbart efter 
          stævnets afholdelse, og ikke som det skete i en tidligere sæsoner, at  

nogle præmier ikke bliver afleveret før flere måneder efter stævnets 
afholdelse.           

 
Spørgsmål: 
 
 Såfremt klubberne har nogle spørgsmål til afholdelsen af stævnerne,
 bedes de venligst kontakte en af følgende personer: Anni Sørensen 
                   telf. 32 52 88 17, mail: anni.s@mail.tele.dk eller Michael Pedersen  

på telf. 36 45 36 19 mail: seniorleder@kbu.dk 
 
 Såfremt spørgsmålet er vedrørende tilmelding eller ændring af  

starttidspunktet, bedes den arrangerende kreds kontaktes. 
 
Vi håber på rigtig mange hold i den nye sæson og glæder os til nogle spændende  
kampe om præmierne og finalepladserne, jo flere hold der deltager, jo flere hold er 
med i finalerne. 
 
Med sportslig hilsen 
 
Anni Sørensen/Michael Pedersen 
Old Boys/Girls turneringen. 


